МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Зеленая, 1Б, с. Трудовое, Симферопольский район, РК, 297533,

тел. +7 (3652) 33-92-66, e-mail: trydovskay2@mail.ru, ИНН 9109010130

ПРИКАЗ

12 января 2026г.                                               с. Трудовое                                                                  № 03

Об утверждении Соглашения по охране труда
между администрацией МБОУ «Трудовская школа» и профсоюзным комитетом

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ч. 2 ст.30), с Трудовым кодексом
Российской Федерации, во исполнение решения общего собрания трудового коллектива
(протокол № 12 от 12 января 2026 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с января 2026 года Соглашение по охране труда между
администрацией и профсоюзным комитетом Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Трудовская школа» Симферопольского района Республики Крым (Приложение 1).

2. Системному администратору Зубковой Ю.В. разместить на официальном сайте
образовательной организации Соглашение по охране труда между администрацией и
профсоюзным комитетом Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Трудовская школа» Симферопольского района Республики Крым

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                Т.А. Кибирева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sftrydovoesch.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

КИБИРЕВА ТАМАРА АЛЕКСАНДРОВНА
Действителен c: с 16.06.2025, 09:40
Действителен до: до 09.09.2026, 09:40

Ключ подписи: 00AAFC2A871F357B447B366D405BB5AF0C

mailto:trydovskay2@mail.ru

Приложение №1
к приказу от 12.01.2026 № 03

Соглашение по охране труда (отраслевые мероприятия по достижению установленных

нормативов безопасности, гигиены труда и производственной среды на 2026 год)

№
п\п

Наименование
мероприятий

Ответственный Сроки Сумма (руб)

1. Приобретение
хозяйственных товаров

Заместитель
директора по

АХЧ

В течение года 41000,00

2. Проведение ежегодного
медицинского осмотра

работников школы

Медсестра Июнь 62600,00

3. Проведение предрейсовых,
послерейсовых

медицинских осмотров
водителя школьного

автобуса

Медсестра В течение года 15165,00

4. Проведение технического
осмотра школьного

автобуса

Директор Июнь 4140,00

5. Обучение по охране труда Специалист по
охране труда

В течение года 38800,00

7. Обязательное страхование
гражданской

ответственности владельцев
транспортных средств

Директор В течение года 29586,50

8. Приобретение средств
индивидуальной защиты

Заместитель
директора по

АХЧ,
специалист по
охране труда

В течении года 23579,00

9. Приобретение аптечек Медсестра В течении года 9600,00
 Приобретение

медицинского оборудования
Заместитель
директора по

АХЧ

В течении года 95850,00

Директор школы                                                                                                                    Т.А. Кибирева